令和 3 年度

第 6 回 常務理事会議事録【現地および WEB 会議】

（公社）大分県臨床検査技師会
  日  時 ： 令和 3 年 11 月 24 日（水） 18：30～20：40

場  所 ： 正晃株式会社および WEB 会議(Zoom 会議)
  出席者 ： 理事 佐藤(元)、疋田、丸山、山下、宮本、国原、渡部
 アドバイザー   なし
 欠席者 ： 理事 なし

  ［１］ 討議事項

１）タスクシフト/シェアに関する実技研修会について（開催日時、場所、今後の予定）
  ・令和 3 年度内に一度開催する予定で準備して頂きたい。2 月～3 月の予定で講師の方々と日程調整

を進めていく。
  ・約 600 名の受講を目標とし、年 3 回程度の開催を予定している。（60 名×10 回）
２）臨地実習指導者講習会（伝達講習会）の開催について
  ・九州支部の伝達講習会は 2 月 27 日（日）WEB 講習会として 60 名を募集して開催する予定。
３）規約改正検討化委員会および表彰審査委員会の活性化について（今後の予定等）
  ・規約改正については、宮本経理部長が準備して頂いた形式をもとに作成して頂きたい。

    ・表彰審査委員会は学術部会前に、事務所設立委員会は常務理事会前に定期開催し活性化を図りたい。
    ・各種表彰者については、学術、組織を通じて推薦して頂きたい。
  ４）事務所設立について（建屋の検討：使用主旨、購入資金、規模、時期等）
    ・建屋の見学等については、個人的に行って頂いても構わないが、必ず委員会を通して提案して
     頂きたい。（委員会→常務理事会または理事会）
    ・大まかな広さ、間取り、備品などについては委員会で詰めていきたい
    ・購入資金（約 1400 万円）運営基盤費（約 800 万円）
  ５）その他

  ・日臨技会長選挙について
   他県の状況なども考慮し最終的に判断していきたい。
  ・連盟事業活性化について
   来年の参議院選挙に向け、広報活動等をさらに強化していきたい。
  ・技師会携帯電話の件・・今後の使用状況も踏まえ、検討していく。

  ［２］ 報告事項
１）各部報告

① 会長
・11 月 22 日（月）支部連絡会議
タスクシフト研修会について検討を進めていく。
WEB 研修会等が増えたため、 支部研修会の出納帳、科目一覧の見直しを行う。
全国検査と健康展（中央大会）を宮崎県で行う。
新型コロナ感染症の動向に鑑みて、ニューリーダー育成研修会および賀詞交歓会は中止となった。

・11 月 23 日（火）日臨技理事会 タスクシフトをいかに広めていくか検討を進める。

 3 月までに一度開催する予定で企画して頂きたい。
② 副会長（・事務局、学術部での報告とする。
 ・各種表彰の準備を進めていきたい。候補者の推薦をお願いしたい。
 ・11 月 5 日（金）支部幹事会・・各県、創立 70 周年に向けて準備を始めている。
③ 事務局

・九州支部学会（沖縄県担当）の参加者が少ないので声掛けをお願いしたい。
  ・賛助会費納入の締め切りを 11 月 30 日（火）としている。入金の確認をお願いしたい。
     ・11 月 25 日（木）災害支援対策についての説明会（疋田事務局長、山下事務局次長）

④ 学術部
  ・令和 4 年 1 月 10 日（日）臨床生理部門研修会が開催可能か確認後、佐藤会長へ連絡する。
    1 月 16 日（日）は学術合同講演会と重なるため開催不可とする。
   ・令和 4 年 1 月 12 日（火）生物化学部門研修会の開始時間を 19 時 00 分に変更した。

     ・令和 4 年 1 月 16 日（日）学術合同講演会・・ホルトホール大分（302 と 303 号室）
      講演案 1：アンガーマネージメントについて 講演案 2：臨床検査の倫理について
     ・新春交流会については今年も中止とした。
     ・第 53 回大分県臨床検査学会・・令和 4 年 2 月 20 日（日）コンパルホール予定
      テーマ「Get over the wall」～臨床検査の新時代に向けて～
     ・特別講演の講師については佐藤会長へ一任する。
     ・シンポジウムについても順次進めていきたい。
     ・一般演題については、昨年校正に苦慮したため、抄録提出における注意点を案内に加えた。
     ・学術奨励賞について、各部門より推薦者がいれば早めに丸山副会長までお願いしたい。
     ・学術部所属の各施設では新型コロナウイルスに対しての行動制限の緩和あり。感染対策を
      とった上での集合会議は可能となった。12 月は状況を見ながら対応したい。

⑤ 経理部
   ・12 月経理部会後の日程調整中。

⑥ 組織部
・タスクシフト/シェアに関する研修会（座学）について履修の呼びかけを行っていきたい。
・各種連絡や活動を行っていくうえで、技師会ホームページを有効活用して行きたい。（継続審議）

⑦ 企画部
・全国検査と健康展が無事終了した。新型コロナウイルス感染症等の影響もあり、25 名の参加で
あった。インボディー、骨密度、健康チェック、検査のお仕事紹介、学校紹介等を行った。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

                助成申請研修会はありませんでした

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
次回開催 12 月 22 日（水）

          議事録作成       疋田  直      印

          議   長       佐藤 元恭      印